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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 1. juni 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 228 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick Zim-

mermann (DF). 

Spørgsmål nr. 228: 

”Vil ministeren kommentere på vedlagte borgerhenvendelse om tildeling af senior-

pension?” 

Svar: 

Seniorpension er en tilbagetrækningsordning, som giver mulighed for at trække sig 

tilbage fra arbejdsmarkedet op til 6 år før folkepensionsalderen. Seniorpension blev 

indført pr. 1. januar 2020 med Aftale om ret til seniorpension for nedslidte. Det er 

en betingelse for at få tilkendt seniorpension, at personen har en langvarig tilknyt-

ning til arbejdsmarkedet (20-25 år) samt en varigt nedsat arbejdsevne på højest 15 

timer om ugen inden for seneste job.  

Det er Seniorpensionsenheden, der vurderer, om ansøgeren opfylder betingelserne 

for tilkendelse af seniorpension. Seniorpensionsenheden er en selvejende institu-

tion under ATP, der ledes af sin egen bestyrelse. 

En ansøgning om seniorpension sendes til Seniorpensionsenheden af borgeren via 

borger.dk. Hvis Seniorpensionsenheden konstaterer, at ansøgeren opfylder de gene-

relle betingelser for at modtage ydelser efter lov om social pension, alderskravet og 

kravet om langvarig tilknytning til arbejdsmarkedet, sender Seniorpensionsenheden 

en anmodning til ansøgerens bopælskommune om at oplyse sagen ift. helbreds-

mæssige oplysninger og arbejdsfunktioner i seneste job. Oplysningerne indhentes i 

samarbejde med ansøgeren.  

Der henvises videre til svar på BEU alm. del spm. 213 (2022-2023 (2. samling)), 

om de principper, som Seniorpensionsenheden ligger til grund, når deres vurdering 

afviger fra den praktiserende læges vurdering. 

Jeg kan ikke kommentere på enkeltsager, men jeg vil gerne understrege, at regerin-

gen er optaget af at give mennesker, der har haft et langt og fysisk hårdt arbejdsliv, 

en værdig tilbagetrækning.  

Offentligt
BEU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 228
Beskæftigelsesudvalget 2022-23 (2. samling)
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


